
Предметна програма од втор циклус студии 

1. Наслов на наставниот предмет Дизајн и развој на веб 

2. Код EBU 5906 

3. Студиска програма Е-бизнис менаџмент 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, 

оддел) 

Универзитет „Св Кирил и Методиј“ во Скопје 

Економски факултет - Скопје 

 

5. Степен(прв, втор, трет циклус) Втор  циклус 

6. Академска година/семестар Втора 

година/трет 

семестар 

7. Број на ЕКТС 9 

8. Наставник проф. д-р Димитар Јовевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

По завршувањето на наставата и положувањето на овој предмет, студентите треба да бидат способни: 

• ги разбираат и применуваат основите поими и правила за дизајн и развој на веб; 

• работат со основните алатки за креирање на веб содржини; 

• ги употребуваат најновите технологии и трендови при изработката на веб решенија; 

• изработат веб сајт. 

11. Содржина на предметната програма:  

Основи на веб дизајн и развој. Веб процес. Планирање. Информациска архитектура. Навигациони 

системи. Веб содржини. Принципи на дизајн. Типографија. Распределба на содржини. Грид. 

Пребарување. Објавување и оддржување. 

12. Методи на учење:  

Предавања со презентации, интерактивни предавања, тимска работа, гостин на предавања, студии на 

случај, изработка и презентација на проектна задача,  

13. Вкупен расположлив фонд на време                             9 ЕКТС х 30 часови = 270 часови 

14. Распределба на расположливо време 40+230 = 270 часови 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања-теоретска настава 24 часови 

  15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториски), семинари, тимска 

работа 

  16 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи 100 часови 

  16.2. Самостојни задачи 70 часови 

  16.3. Домашно учење 60 часови 

17. Начин на оценување                                                                            60+30+10 = 100 бода 

 17.1. Тестови  60 бодови 

 17.2. Семинарска работа/проект (презентација:писмена и усна) 30 бодови 

 17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за 

оценување 

(бодови/оценка) 

до  50  бода 5 (пет) (F) 

  од 51 до 60 бода 6 (шест) (Е) 

  од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

  од 71 до 80 бода 8 (осум) (С) 

  од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

  од 91 до 100 бода 10 (десет) (А) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Реализирани активности 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик, англиски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

интерна евалуација и анкета 

22. ЛИТЕРАТУРА 

 22.1. Задолжителна литература 

  Ред.бр

ој 

Автор  Наслов  Издавач  Година  

  1 Clarissa Peterson Learning 

Responsive Web 

Design: A 

O’Reilly 2014 



 

Е-бизнис менаџмент   ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 

 

 

2 

 

 

Beginner's 

Guide 

  2 Jason Beaird The Principles 

of Beautiful 

Web Design 

Sitepoint 2014 

  3  Пол Ј.Дејтел, Харви 

М.Дејтел 

Интернет и веб 

програмирање, 

четврто 

издание 

Влада на РМ 2010 

  4 М. Морис Мано и 

Мајкл Д. Цилети 

Дигитален 

дизајн 

Влада на РМ 2011 

 22.2. Дополнителна литература 

  Ред.бр

ој 

Автор Наслов Издавач Година 

  1     

  2     

  3     

 


